- Pellere aliquem domo, possessione, foro.  
 Cicero, Domo præcipitem expulit.  
 Repello.
- Pro Milo Cicero, Ego Clodij furorem à cervicibus uestris repuli.
- Ade equit Rom. Idem, Qui à uestro corpore iugum acerbißimum repulit seruitutis.  
 Moueo, amoueo, dimoueo. Locomotus.
- li. 2. de. 1. Liuius, Nec tamen is terror, cum omnia bello flagrarent, fide dimouit socios, quia iusto & moderato regebantur imperio, nec abnucebant, quod unicum vinculum fidei est, melioribus parere.  
 Deijcio.
- de be. ga. Cæsar. Deiecti ea spe Heluetij.  
 Auerto.
- Lib. 1. Sueton. A Philosophia eum mater auertit.  
 1. Aeneid. Verg. Nec posse Italia Teucrorum auertere regem.  
 Prohibeo.
4. Georg Verg. Instabiles animos ludo prohibetis inani.  
 li. 2 ad at Cicero, Prohibere aliquem aditu, iniuria, sepultura, detrimento.
- Pro Sest. Idem, Magnitudine pœnæ maleficio improbos summoueri.
- li. 1 de or. Cicero, Repelli oratorem à gubernaculis ciuitatum & excludi ab omnium rerum scientia,  
 Excludo.

Cicero,

VERBORVM.

Cicero, Ne partu ab hæreditate fraterna excluderetur. Pro Clu.

Cæsar. Ne anni tempore nauigatione excluderetur, quod æquinoctium suberat. li. 1. de bel. gal.

Abstineo.

Abstineo à uino.

Lucan. Et à trepido uix abstinet ab ira magistro. Lib. 4.

Horat. Abstiniuit Venere & Baccho. De ar. po

Ouid. Est uirtus placitis abstiniuisse bonis.

Cicero, Qui me ostreis & murenis facile abstinebam, à beata etiam & malua deceptus sum. li. 7. Fam.

Vim abstinere, apud Liuium.

li. 3. ab ur

Cicero, Facilius se à uino abstiniuerunt.

Liuius, Ab æde tantum matris Matutæ abstiniuerunt ignem. li. 7. ab ur

Terent. Risus abstine.

in Heaut

Liuius, Seq; ipse & suos ab his abstineret.

li. 4 de 4

Abstinerere maledicto.

in Philip.

Cicero, Is se maledictis non abstinet.

li. 3 ad at.

Idem, Abstinerere manus ab alienis pecuniis.

Idem, Ab alienis mentes, oculos, manus abstinerere.

De Ora.

Abhorreo cum ablatiuo usitate.

Exhorreo cum accusatiuo, ita & horreo.

Cicero, Homo à iuris studio non abhorrens.

De Ora.

Idem, Abhorrere à consuetudine communis sensus.

Supersedeo.

I 5 Cicero,

SYNTAXIS

- li. 4. de. 6. Cicero, Superfedcas cenſco hoc labore itineris.  
 Idem, Verborum multitudme ſuperſedendum eſt.  
 1 de be g. Caſar. Caſar primo & propter multitudmem ho-  
 ſtium, & propter eximiam opinionem uir-  
 tutis praelio ſuperſedere ſtatuit.  
 De reru. Cato, Litibus familia ſuperſedeat.  
 Dimico pro contendo, uel periclitor, abla-  
 tiuo iungitur cum prapositione.  
 3. ab ur. Liuius, Dimicare de liberis.  
 li. 1. Offi. Cicero, Qui de uita gloriæ cauſa dimicant.  
 ad at. li. 8. Idem, Ut de omnibus fortunis Reipub. dimicem.  
 pro Seſt. Idem, Rei de capite dimicantes.  
 Ad at. 7. Idem, De ſua potentia dimicant homines pericula  
 lo ciuitatis.

PETENDI & induendi uerba. inter tran-  
 ſitiua recensuimus, nam ea nunc accuſatiuos, nunc  
 ablatiuos adſciſcunt, ut:

Peto abs te pecuniam.  
 Exuo tunicam, & exuo hunc tunicam.  
 Caſar. Vallis ſe induebat.

- li. 2. de fi. Cicero, Torquem ſibi induit.  
 li. 3. ab ur. Liuius, Nouum ingenium induerat.  
 9. Aeneid. Verg. Troianos exue ceſtus.  
 pro Liga. Cicero, Humanitatem omnem exuiſſes.  
 5. Aeneid. Verg. Sic ait illachrymās hūero ſimul exuit enſem.  
 3. ab ur. Liuius, Se agro paterno auitoq; exuiſſe.

Vtor

VERBORVM.

II.

**Utor, fruor, fungor, potior & uescor,**  
ablatiuos adsciscunt, ut, utor uino.

*Utor hoc homine ualde familiariter.*

Ci. in Ed.

**Liuius,** Non omnia nimirum eidem dii dedere, uin-  
cere scis Annibal, uictoria uti nescis.

li. 2 b. pu.

**Idem,** Libertate modice utantur, temperatam  
eam salubrem eis & singulis ciuitatibus  
esse, nimiam & alijs grauem, & ijs qui ha-  
beant, precipitem & effrenatam esse.

li. 4 de 4

**Cicero,** Comoda quibus utimur, lucemq; qua fru-  
mur, spiritumq; quem ducimus, à Deo no-  
bis dari atq; impertiri uidemus.

pro Ros.

**Idem,** Cum aduersis uentis usi essemus,  
sic & abutor.

4. Fam.

**Cicero,** Hoc proprium est multitudinis, in eum pri-  
mum abuti libertate, per quem consecuta  
sit.

Fam. II.

**Idem,** Quousq; tandem abutere patientia nostra  
**Idem,** Abuti legibus & maiestate iudiciū ad que-  
stum atq; libidinem.

In catil.

pro Sest.

Antique dixit Terent. In prologis scriben-  
dis operam abutitur.

in pro an

**Fruor.** Fruor meis studijs.

Saty. 1.

**Huon.** Exul ab octaua Marius bibit, & fruitur  
dijs iratis.

Verg.

## SYNTAXIS

**I. Georg. Verg.** Frigoribus parto agricolae plerunq; fruuntur.

**In som Sc Cicero,** Hic est definitus in caelo locus, ubi beati et uo sempiterno fruuntur.

**De ami. Idem,** Tamen recordatione amicitiae nostrae sic fruor, ut beatè uixisse uidear, quia cum Scipione uixerim.

**De finib. Idem,** Sapiens fruitur praesentibus.

Nec raro passiuè ponitur, ut:

**li. 2. Offi Cicero,** Fruendae iustitiae causa uidentur olim bene morari reges constituti.

**li. 2. de 3. Liuius,** Spectatum ne huc, inquit Minutius, ad rem fruendam oculis, sociorum caedes & incendia uenimus.

Fungor.

**Cicero,** Possunt aliquando oculi non fungi suo munere,

**li. 4. de 4 Liuius,** Gratiarum se inter caetera etiam ab hoc agere, quòd admoniti essent, ut tam pio & necessario officio fungerentur.

**li. 3. ab ur Idem,** Aediles functos eo ministerio.

**2. Offi. Cicero,** Qui adipisci ueram iustitiae gloriam uolent, iustitiae fungantur officio.

Ita & composita, Defungor.

**Pro se. ro Cicero,** Cum ij, qui antea metuebant, redirent, & iam defunctos sese periculis arbitrarentur.

Idem,

VERBORVM

Idem, Neq; ego libenter pro maximis tuis beneficijs tam uili munere defungor orationis. li. 10. Fam.

Perfungor.

Cicero, Qui eadem pericula, quibus nos perfuncti sumus, ingrediuntur. Pro Mur.

Idem, Cum & honoribus amplissimis, & laboribus maximis perfuncti essemus. li. 1. Fam.

Fungor aliquando cum accusatiuo antique ponitur.

Plaut. Nam parasitus octo hominum munus facile fungitur. In Mene.

Terent. Neq; boni, neq; liberalis functus est officium uiri. In Adelp.

Idem, Functus adolescenti est officium liberalis. In Phor.

Potior.

Potitus imperio.

Verg. Egressi optata Troes potiuntur arena. i. Aeneid.

Ouid. Tuq; tuis armis nos te potiremur Achille. li. 3. Met.

Cicero, Vincamus odium, paceq; potiamur. In Philip.

Huic uerbo nonnunquam etiam genitiuus & accusatiuus, quanquam is rarius, additur.

Cicero, Rerum potiri uolunt. In Catil.

Idem, Noster autem populus socijs defendendis terrarum omnium iam potitus est.

Sallust. Si eius oppidi potitus foret. In Iugur.

Cicero, Si exploratum tibi sit, posse te illius regni potiri. li. 1. Fam.

Cæsar.

XIS

nicole plerunq;

celo locus, ubi ha-

ntur.

e amicitia nostræ

uideat, quia cum

entibus.

onitur, ut:

sa uidentur ab

ituti.

quit Minutius, al

ciorum cades

culi non fungit

ra etiam ab hoc

t, ut tam pio

tur.

nisterio.

ustitiæ gloriam

fficio.

efungor.

tuebant, redire

riculis arbitrar

lib.

## S Y N T A X I S

li. 1. de bel. gal. In Adelp. Caesar. Totius Gallia sese potiri posse sperant.  
 Cum accusatiuo antique  
 Hic potitur gaudia. Terent.  
 Idem. Patria potitur commoda.  
 li. 1. Tusc. Cicero, Et ego doleam, si ad decem milia annorum  
 gentē aliquam urbem nostram potituram  
 puerem.

### Vescor.

li. 5. Tus. Cicero, Lacte, caseo, carne uescor.  
 De na. de Idem, Dij nec escis, nec potionibus uescuntur.  
 De finib. Idem, Vesci ijs rebus, quæ dulcem motum affe-  
 runt sensui.  
 3. Aeneid. Verg. Visceribus miserorum & sanguine uesci-  
 tur atro.  
 Idem, Si uescitur aura Aetherea, id est, uiuit.  
 Vesci uoluptatibus paratissimis,  
 Consimile est uino & uictito. Victitat lacte.  
 Cesar de Sucuis. Neq; multum frumento, sed maxi-  
 mam partem lacte atq; pecore uiuunt.

### O C T A V A R E G V L A.

Verba composita nonnunquam cum  
 accusatiuo uel ablatiue construuntur,  
 uel præpositionis, cum qua componun-  
 tur, ut:

In Eunu. Terent. Villam prætereo sciens.  
 In Tiber. Sucton. Biennio continuo post adeptum imperium  
 pedem

VERBORVM.

pedem porta non extulit.

Præterfecti sumus scopulos. Transiit metam.

Verg. Nec dum etiam cause irarum, sæuiq; dolores  
Exciderant animo. I. Aeneid

Terent. Quanta spe decidi. In Heaut.  
Verg. 3. Aeneid.

Omni bus idem animus, scelerata excedere terra.  
Cicero, Sed tamen, qui semel uerecundiae fines tran- li. 5. Fam  
sierit, eum bene & gnauiter oportet esse  
impudentem.

Hanc regulam infra repetemus, ubi de præposi-  
tionibus agemus.

DE PASSIUIS.

Passiuorum proprius casus est ablati-  
uius, ex nominatiuo actiui factus, accu-  
satiuus proximus actiuo in nominati-  
uum mutatur, ut:

Lego Vergilium. Vergilius legitur à me,

Horat. Laudatur ab his, culpatur ab illis.

Terent. Ego quoq; à meis me amari & magni pen- In Adelp.  
di postulo.

II.

Nonnunquam ablatiuus in datiuum  
mutatur, ut:

Visus mihi, pro uisus à me.

3. Georg.

Neq;

SYNTAXIS

neq; cernitur ulli, Verg. 1. Aeneid.  
 11. Acnei. Idem, Nulli exaudita deorum. Vota praesensq; meae.  
 Cicero, Honesta bonis uiris non occulta quaeruntur.  
 Eclog. 2. Verg. Praeterea duo nec tuta mihi ualle reperti  
 Capreoli.

II.

Oseruabis & hic neutro passiuua, ut:  
 Vapulabis à magistro.

li. 2 ad at. Cicero, Qui cum se omnium sermonibus sentiret  
 uapulare.

li. 2. ab ur Liuius, Sub corona uenierunt coloni alij, oppidum  
 dirutum, ager uenijt.

Cicero, Hic uenijt à te priusquam Romam ueniret.  
 Fabritius respondit, se à ciue spoliari malle,  
 quam ab hoste uenire, id est, uendi.

Exulo, quod non rectè inter haec recensetur  
 Exulare Massilia, uel apud Sarmatas.

Solum exilij causa uertere.

In Eunu.

Exulo domo, Terent.

Exulo patria, id est, pulsus sum.

2 de diuin Cicero, Annibal apud Prusiam regem exulans.

ALIA REGULA.

Passiuis adduntur reliqui casus, quos  
 recipiunt actiua, praeter accusatiuum  
 actiui proprium, ut:

per

VERBORVM.

Percutior gladio.

Verres accusatur furti.

ALIA.

Passiua retinent posteriorem accusa-  
tium uerbi transitiui, nam id natura  
transitiuorum postulat, ut:

Doceor Grammaticam.

Cato rogatus sententiam.

Mar. Lib. 8.

Dum mutat cultus, induiturq; togam.

Seruus celatur consilium.

Sed mollius est & usitatus, Celatur de consilio.

De Græcismis supra dictum est, qualis est,  
Pluribus ille notis uariatam pingitur aluum.

Lu. lib. 9.

IIII.

Deponentia, quæ actiue significant,  
actiuorum syntaxin imitantur, ut:

Largior tibi pecuniam.

Cicero, Adolescentum est maiores natu uereri.

I. Offic.

Cesar. Cesar certior factus, & infirmitatem Gal-  
lorum ueritus, quod sunt in consilijs capi-  
endis mobiles, & nouis plerunq; rebus stu-  
dent.